
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 
 «25» августа 2023 года                № 209-11-834 
 

 

Об организации психолого-педагогического 

сопровождения обучающихся образовательных 

организаций на территории Ракитянского района 

в 2023-2024 учебном году  

 
 

В целях организации предоставления психолого-педагогической, социальной 

помощи обучающимся, раннего и своевременного выявления и коррекции у 

обучающихся трудностей, препятствующих освоению основных 

общеобразовательных программ, отклонений в поведении, развитии и социальной 

адаптации и причин их появления, в связи с изменениями кадрового состава 

работников  образовательных учреждений 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить постоянный состав специалистов психолого-педагогического 

сопровождения психолого-педагогических консилиумов (далее – ППк) (приложение 

№ 1). 

2. Сформировать сеть образовательных учреждений для сотрудничества с 

ППк (приложение № 2). 

3. Заместителю начальника отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой осуществлять постоянный 

контроль за функционированием ППк. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Обеспечить оформление обязательного минимума документации в 

работе специалистов психолого-педагогического сопровождения (приказ 

министерства образования Белгородской области от 10.07.2023 г. № 2030 «Об 

утверждении методических рекомендаций»). 

4.2. Провести корректировку локальных актов, регламентирующих 

деятельность ППк. 

4.3. Обеспечить условия для работы ППк. 

4.4. Заключить договора о сотрудничестве с ОГБУ «Белгородский 

региональный центр психолого-медико-социального сопровождения» (по мере 

необходимости). 

4.5. Заключить договора с образовательными организациями для 

сотрудничества с ППк в рамках сетевого взаимодействия. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Ракитянского района Н.А. Билан. 
 

 

                    Начальник  

         управления образования  

администрации Ракитянского района        И.Н. Кутоманова 
 

 
Гончарова Тамара Владимировна 

8 (47 245) 57-4-98 



Приложение  1  

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района  

от 25 августа 2023 года № 209-11- 834 

 
Состав специалистов психолого-педагогического сопровождения  

психолого- педагогических консилиумов  

в 2023-2024 учебный год 

 
№ п/п Наименование 

образовательной 

организации 

Постоянный состав специалистов психолого-педагогического сопровождения 

 

Учитель-логопед Педагог-психолог Социальный педагог Учитель-дефектолог 

1.  МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» 

Денежко 

Наталья Ивановна 

Шевелева Елена 

Леонидовна 

Щербакова Светлана 

Владимировна 

Ельникова Марина 

Дмитриевна 

2.  МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Труфанова 

Наталья Алексеевна 

Бортникова Марина 

Александровна 

Скляренко Лариса 

Юрьевна 

Бортникова Марина 

Александровна 

3.  МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Гурбанова 

Юлия  Борисовна 

Панасенкова Юлия 

Александровна 

Морозова Людмила 

Николаевна 

Панасенкова Юлия 

Александровна 

4.  МОУ «Илек-Кошарская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Кузнецова Елена 

Викторовна 

Шкилева Валентина 

Павловна 

Козырева Галина 

Николаевна 

Мукимова Сейда 

Заидовна 

5.  МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Харина Наталья 

Николаевна 

Терещенко Татьяна 

Алексеевна 

Москаленко Елена 

Викторовна 

Москаленко Елена 

Викторовна 

6.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» 

Бутова Татьяна 

Леонидовна 

Шилова Ольга Николаевна 

Лаптева Галина 

Александровна 

Луценко Светлана 

Григорьевна 

Стронина Елена 

Николаевна 

Головина Наталья 

Борисовна 

Белоусова Юлия 

Андреевна 

Фомина Анастасия 

Александровна 

7.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. цыбулева» 

Ткачева 

 Елена Васильевна 

Гончарова Тамара 

Владимировна 

Васильцова Яна 

Алексеевна 

Шелих Мария 

Викторовна 

Косторная Анастасия 

Андреевна 



8.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3 имени Н.Н. Федутенко» 

вакансия вакансия вакансия вакансия 

9.  ОГБОУ «Пролетарская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

Логачѐва Татьяна 

Михайловна 

Гаджимурадова 

Мяпери Агахановна 

Кушнарева Анастасия 

Владимировна 

Грибова Анна 

Сергеевна 

10.  МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» 

Горковенко Тамара 

Сергеевна 

 

Корниенко Ирина 

Анатольевна 

Кравченко Светлана 

Александровна 

Абдурагимова Ольга 

Сергеевна 

Горковенко Тамара 

Сергеевна 

 

11.  МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

вакансия Алтухова Светлана 

Александровна 

Алтухов Роман 

Александрович 

вакансия 

12.  МОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа» 

Николаева Людмила 

Ивановна 

Гончарова Рия 

Мухтаровна 

Филимонова Елена 

Ивановна 

Гретченко Татьяна 

Михайловна 

13.  МОУ «Вышнепенская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Бабынина Наталья 

Григорьевна 

Дурманова Татьяна 

Васильевна 

Курганова Елена 

Николаевна 

Матвеенко Елена 

Юрьевна 

14.  МОУ «Зинаидинская основная 

общеобразовательная школа» 

Шевцова Татьяна 

Николаевна 

Северинова Алена 

Витальевна 

Бороденко Лариса 

Николаевна 

Северинова Алена 

Витальевна 

15.  МОУ «Меловская основная 

общеобразовательная школа» 

 Кудрявцева Наталья 

Васильевна 

Панкова Надежда 

Леонидовна 

 

16.  МОУ «Бориспольская 

начальная 

общеобразовательная школа» 

 Смыслова Татьяна 

Ивановна 

Гуреева Светлана 

Викторовна 

 

17.  МОУ «Трефиловская 

начальная 

общеобразовательная школа» 

 вакансия Воропаева Антонина 

Николаевна 

 

18.  МДОУ «Детский сад № 1» 

общеразвитивающего вида 

Болотина Елена Ивановна 

Популова Виталина 

Александровна 

Шевцова Ирина 

Анатольевна 

 Болотина Елена 

Ивановна 

 

19.  МДОУ «Детский сад № 3» Жерновая Наталья 

Владимировна 

Додица Ольга 

Юрьевна 

 Штепа Наталья 

Викторовна 

20.  МДОУ «Детский сад № 4» 

общеразвитивающего вида 

Билык Юлия 

Александровна 

Бойко Татьяна 

Николаевна 

 Билык Юлия 

Александровна 



21.  МДОУ «Детский сад № 5»  Матвиец Лилия 

Сергеевна 

  

22.  МДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 6» 

Галицкая  Людмила 

Александровна 

Лифинцева Татьяна 

Александровна 

 Лифинцева Татьяна 

Александровна 

23.  МДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад № 7» 

Качалова Наталья 

Владимировна 

Гущина Валентина 

Васильевна 

 Кустова Зинаида 

Анатольевна 

24.  МДОУ «Детский сад № 8»  Абраменко Ирина 

Михайловна 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2  

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района  

от «25» августа 2023 года № 209-11-834 

 

 
Сеть образовательных учреждений для сотрудничества с ППк  

в 2023-2024 учебный год 

 
№ п/п Образовательные организации для сотрудничества с ППк Образовательные организации для сотрудничества  и оказания 

психолого-педагогического сопровождения обучающихся 

1 МДОУ «Детский сад № 11» МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулева» (учитель-логопед, учитель-дефектолог, 

педагог-психолог по запросу) 

2 МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

(учитель-логопед, учитель-дефектолог по запросу) 

3 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа» МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» (учитель-

логопед, учитель-дефектолог по запросу) 

4 МОУ «Трефиловская начальная общеобразовательная школа» МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» (педагог-

психолог по запросу) 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(учитель-логопед, учитель-дефектолог по запросу) 

5 МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(учитель-логопед, учитель-дефектолог по запросу) 

6 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Н..Н. Федутенко» 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(учитель-логопед, учитель-дефектолог, педагог-психолог по 

запросу) 

7 МДОУ «Детский сад № 5». МДОУ «Детский сад № 4» общеразвитивающего вида (учитель-

логопед, учитель-дефектолог по запросу) 

8 МДОУ «Детский сад № 8» МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 6» (учитель-

логопед, учитель-дефектолог по запросу) 

 


